2020年６月17日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役役社長 宮城 力

（コード番号: 7087  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

株式会社サザンプランの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020年６月17日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社サザンプラン

の全株式を取得し、完全子会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は1992年の設立以来、製造請負やメーカー向け／建設業向けの技術者派遣等幅広い

ニーズに対応した技術者の人材派遣サービスをはじめ、電子部品の卸売りや制御機器ユニッ

トなどの受託生産及び修理サービス事業など、自社の技術力と革新力を活かした製造関連事

業を全国で展開しております。

今回子会社化する株式会社サザンプランは2012年の創業以来、ビジネスホンを中心に「仕

入」「メンテ」「流通」の高収益事業モデルを確立し、独自の「再生技術」（清掃、磨き、

塗装）を武器に、業績を伸ばしております。

本件により、当社がこれまで培った修理サービス事業等と株式会社サザンプランの持つ

「再生技術」との連携、並びに「流通」のノウハウを活かしての電子部品の販売力強化によ

り、一層の企業価値向上を目指してまいります。

２．異動する子会社（株式会社サザンプラン）の概要

（１）名 称 株式会社サザンプラン

（２）所 在 地
東京都新宿区大久保一丁目７番１８号アサヒニューシティビル９

Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 井上 裕介

（４）事 業 内 容
中古ビジネスホンなどのＯＡ機器の買い取り、修理・磨き上げの

上で売却する仕組みを構築

（５）資 本 金 50,000千円

（６）設 立 年 月  2012年２月

（７）大株主及び持株比率 井上 裕介 100％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2017年12月期 2018年12月期 2019年12月期

純 資 産 154,209千円 192,545千円 259,972千円

総 資 産 187,761千円 239,601千円 317,975千円

１ 株 当 た り 純 資 産 2,570,164円 3,209,086円 4,332,877円

売 上 高 445,449千円 495,550千円 533,597千円

営 業 利 益 24,868千円 44,305千円 97,064千円

当 期 純 利 益 22,835千円 38,335千円 67,427千円

１株当たり当期純利益 380,586円 638,922円 1,123,791円

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 井上 裕介

（２）住 所 東京都中野区

（３）上場会社と当該個人の

関係

当社と当該個人の間に、資本関係、人的関係、取引関係はあり

ません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 60株

（議決権の数：60個）

（３）取得価額 株式会社サザンプランの普通株式      550,000,000円

アドバイザリー費用等（概算額）       42,000,000円

合計（概算額）              592,000,000円

（４）異動後の所有株式数 60株

（議決権の数：60個、議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）取締役会決議日 2020年６月17日

（２）株式譲渡契約締結日 2020年６月23日（予定）

６．今後の見通し

本取引による業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき事項が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上